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ORGANISATION DES NATIIMS UNTES
POUR L'EDUCATION, LA SCIENCE 2T LA CULTUEE

CONVENTION CONCERNANT LA PROTECTION DU P\ TRIMOINE
MONDIAL, CULTUREL ET NATUREL

BUREAU DU COMITE DU PATRIMOINE MONDIAL
Septiéme session

Paris, 27-30 juin 1983

Point 5 de 1'Ordwe du jour provisoire : Examen des propositions d'inscription sur

la Liste du patrimoine mondial

A, )gition d'inseription différée le Comité et pour laguelle des informations
suppifmentaires son Spo es
N°® dlordre Nom du bien Partie contractante
E— ayant 8 la proposi-

cle 1l de 1a
onvention
Savenheon

a Ancienne ville d'Alep République arabe
syrienne

tion d'inscription au
bien conformément 3

v-rB. Nouwelles propositions devant 8tre examindes par le Bureau

207 La ville d'Herat et ses mommments Afghanistan
208 Les monuments de la vallée de Bamiyan n

209 Le site archéologique de Ai-Khanoum "

211 le minaret de Djam "

275 Sao Miguel das Missoes Brésil

216 Monastére de Rila Bulgarie
217 L'ancienne cité de Nessebar "

218 La vieille ville de Plowdiv "

219 Réserve de Srebarna n

225 Pirin "
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B. Nouvelles propositions devant 8tre examinées par le Bureau (suite)

256+

208

260

270

271
272
228

229

230
258

226
279
234
240
21
242
243
251
252
276
277
278
227
273
274
2056
263

265
261

262

Parc nmational de Wood Buffalo

Ensemble des réserves de la Cordilldre ds
'T‘&amaagaﬁLifahﬂstad_

Eglise Sainte-Elisabeth de Marburg

Eglise ds pélerinage "die Wies"
La ville hanséatique de Litbeck

Palais des Papes, ancienne Cathédrale Notre-
Dame-des-Doms, pont Saint-Bénézet et remparts
d'Avignon

Places Stamislas, de la Carriére et d'!'Alliance
de Nancy

Eglise de Saint-Savin-sur-Gartempe

Site classé des caps de Girolata et de Porto et

réserve naturelle de Scandola

Parc national de Bia

Mosquées traditionelles du nord du Ghana
Eglises et monastéres de Goa

Ensemble monumental de Khajuraho
Ensemble momumental de Hampi

Grottes d!'Ajanta

Grottes d'Ellora

Fort d'Agra

Le Taj Mahal

Ancienne ville de Samarra

Hatra

Babylone

Parc national de la Comoé

La ville de Cuzco

Sanctuaire historique de Machupicchu
Zone centrale de la ville d'Angra do Herwismo
Monastére des Hieronymites (Lisbonne)
Le M¥onastére de Batalha

Le Couvent du Christ (Tomar)

Réserve naturelle de la vallée de Mai

Atoll de Sanganeb

Canada
Costa Rica

Equateur

République fédérale
d'Allemagne

France

n

n

n
Irak
L

Cote d'Ivoire -

Pérou

1t
Portugal

n

n

1
République des
Seychelles
Soudan
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269

259

Ia vieille ville de Berne

ILe Couvent de St.-Gall

Le Couvent St.-Jean des Soeurs de 1'Ordre
de St.-Benoft 3 Mistair

Parc national des Great Smoiy Mountains

Forteresse et site historique de San Juan
(Porto Rico)

Etats-Unis d'Amérique



